
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 社会福祉法人 カルスト会       こころ  第３８号 （1）     201４年 12月 20日発行 

社会福祉法人 カルスト会 

 

 

 

会 報  第 38 号 

平成26年 12月20日 発行 

 

9 月 13 日（土）大勢のご来賓やボ

ランティアの皆様とご利用者・ご家

族・職員参加で、笑顔の絶えない時

間を過ごすことができました。いつ

も楽しみにしている津野山神楽や

よさこい鳴子踊りは、感激いっぱい

で見つめています。職員も一緒にご

利用者・ご家族と歌や踊り、ゲーム

を楽しみました。ご参加いただきま

した皆様ありがとうございました。 



師走を迎え、皆様には諸事ご多忙のことと存じます。 

４月から町内のデイサービスが一つとなり利用者数が増え、受け入れに営業日や職員数を増やし

対応してまいりました。皆様のご理解・ご協力により安心して利用して頂ける体制が出来ました

事に深く感謝申し上げます。新たな年もよろしくお願いいたします。 

                 所長 竹﨑千鶴美 

職員一同 

「西区お神祭」 

デイサービスに牛鬼来所 

芋ほり 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行・編集    社会福祉法人カルスト会     〒785－0644 高知県高岡郡梼原町広野 636 番地 4 
TEL：0889(65)1600   FAX：0889(65)1601   E_mail  karusutokai@mb.pikara.ne.jp 

                               
社会福祉法人 カルスト会       こころ  第３８号 （4）    201４年１２月20日発行 

「玉入れ」も一生懸命 

 

応 援 合 戦 

運 動 会 レ ク 

デイサービス前の畑で大きな芋が出来ました 

訪問して

頂き、ご利

益があり

そうです。 

 

クリスマスリース作り 

 

訪問して

頂き、ご利

益があり

そうです。 

 

mailto:karusutokai@mb.pikara.ne.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 社会福祉法人 カルスト会       こころ  第３８号 （3）    ２０１４年１２月20日発行 

交流会 

橘ハーモニカクラブ 梼原茶道クラブ 梼原こども園 

町内外から、ボランティアの皆さんに来所していただきました。楽しく交流することで、

お互いに心身の活性化を促し、笑顔をたくさん見ることが出来ました。 

天気の良い日は、ド

ライブや、散歩に出掛

けて気分転換。 

館内では「音楽体操」

「ゲーム」「絵画制作」

等して、楽しく過ごし

ています。 

年末のご挨拶 

 

 皆様方にご支援いただき、本年も大過なく

暮れようとしております。本当にありがとう

ございました。 

 新しい年も、本年同様よろしくお願いいた

します。 

 

          施設長 岡田 量 

              職員一同 

ゲーム大会 屋外昼食 

ドライブ 
芋ほり 

収穫祭 

えほんの小部屋 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 社会福祉法人 カルスト会       こころ  第３８号 （2）     201４年１２月20日発行 

年末のご挨拶 

皆様方には今年も大変お世話にな

りましてありがとうございました。 

12 月になると施設周辺は雪化粧と

なり、寒い冬の到来でした。 

 風邪の流行の季節となりますの

で、どうかお元気でお過ごし下さい。 

施設長 岩﨑悦子 

職員一同 

「ちょっと出かけてみようか」で行ける場所に

スポットを当て、リフレッシュを目的にドライ

ブを実施しました。気軽に出掛けることで、ご

利用者と職員のコミュニケーションにも繋が

り好評でした。 

食の秋。お茶会や、味覚祭など季節を感

じます。食べ物がおいしい季節なので、

行事の時は楽しく賑やかに過ごしてい

ます。 

 

お茶会 

味覚祭 

スポーツの秋。過去最長コースを作り全力で走りました。 

懐かしい曲を歌いなが

らリズムに合わせて体

を動かしました。 


